Manajemen Portofolio Syariah, Jakarta : Gramedia Pustaka Utama, h. 84. 

SH., Pejabat Pembuat Akta Tanah (PPAT) di Bogor, dengan nilai sebesar Rp 

841,400,000 dan Rp 544,400,000. Dengan rincian sebagai berikut: 

Sebidang tanah dengan sertifikat hak milik nomor: 1173/Panaragan, 

seluas 568  M2 (lima ratus enam puluh delapan meter persegi)  dalam surat 

ukur tarikh 13 Mei 1982 nomor: 331/1982, sertifikat tarikh 19 Mei 1982, 

tertulis atas nama Ny. Renny Yosefa, terletak di Propinsi Jawa Barat, 

Kotamadya Bogor, Kecamatan Kota Bogor Barat, Desa Panaragan (Kelurahan 

Panaragan).

[...]

caruman terkumpul tahun pertama Rp 

1,500,000.00 

Perkongsian untung = kadar pelaburan x caruman pelanggan 

10% x Rp 1,500,000  = Rp 150,000.00 

Dengan demikian perkongsian untung yang di peroleh pelanggan  adalah            

Rp 150,000.00( seratus limapuluh ribu rupiah) setahunnya. 
24

4.4 Kesimpulan 

Perkongsian untung/mud{a>rabah di pandang baik untuk di aplikasikan 

pada syarikat takaful kerana tidak menimbulkan kezaliman antara kedua belah 

pihak dan dapat berputarnya roda perekonomian dan dapat meningkatkan